
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:  

35 میلیون نفر در کشور هوای پاک 
تنفس می کنند

ــــازمان حفاظـت  ــس س ش�هروند| رئیـ
ــه اگر بخواهیم  ــت با تأکید بر این ک محیط زیس
ــودآوری اقتصادی موفق باشیم باید بر مدار  در س
بهره وری سبز حرکت کنیم، گفت: برای دستیابی 
به رشد اقتصادی و ارزش افزوده مثبت باید توسعه 
ــتی کشور و الزامات  پایدار، توجه به ظرفیت زیس

محیط زیستی را مبنا قرار داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط  زیست )پام(، معصومه ابتکار در همایش 
ــع مصرف منابع آب  ملی بهره وری ایران، به وض
ــرای حفظ  ــاره کرد و گفت:  ب ــاورزی اش در کش
کشاورزی و منابع، نیازمند انقلاب در کشاورزی 
ــر و امید با  ــبختانه دولت تدبی ــتیم و خوش هس
نگاهی متفاوت از گذشته و احیای سازمان هایی 
همچون مدیریت برنامه ریزی کشور، شورایعالی 
محیطزیست، شورایعالی آب و تأکید و نگاه ویژه 
رئیس جمهوری به محیط زیست درحال حرکت 
 در این مسیر است. وی تاکید کرد: رویکرد دولت

ــر حمایت و  ــاد، مبتنی ب ــر و امید در اقتص تدبی
حفاظت از محیط زیست است و در همین راستا 
ــری در زمینه های مختلف  ــاهد اقدامات موث ش
ــم به گونه ای  ــه با آلودگی هوا بودی ازجمله مقابل
که هم اکنون 35 میلیون نفر در مناطق مختلف 

کشور، هوای پاک تنفس می کنند.
ــت که اقدامات  او ادامه داد:  این بدان معنا نیس
دیگری برای بهبود کیفیت هوا صورت نمی گیرد. 
ــزی برای رفع آلودگی  همه می دانند که برنامه ری

هوا، بلند مدت است.
رئیس سازمان محیط زیست، با انتقاد از تفکر 
ــور که محیط زیست را  نادرست گذشته در کش
ــت و اولویت  ــعه می پنداش مخالف و مقابل توس
نخست را دستیابی به توسعه بدون توجه به حفظ 
ــت، گفت: تجربه جهانی  محیط زیست می دانس
ــور حفظ حقوق  ــن اثبات کرد به منظ و علم نوی
نسل های آینده، توسعه و حفظ محیط زیست باید 
به موازات هم پیش بروند و به عبارت بهتر حرکت 

بر مدار توسعه پایدار باشد.
ــش منابع  ــا، کاه ــطح جنگل ه او کاهش س
آب های سطحی و زیرزمینی، افزایش آلودگی ها 
ــیمیایی و کاهش ذخایر   ازجمله آلودگی های ش
تنوع زیستی را ازجمله اثرات مخرب توسعه بدون 
توجه به محیط زیست دانست و اضافه کرد: فاجعه 
پارک ملی دریاچه ارومیه، همچنین اتفاقاتی که 
ــی که ذخایر  ــفره های آب های زیرزمین برای س
استراتژیک کشور هستند، رخ داد، نشان دهنده 

روند نادرست توسعه در گذشته است.

مدیر بازرسی سازمان غذا و دارو هشدار داد 

 قاچاق چمدانی شکلات
 از گمرکات مسافری

شهروند| مدیرکل بازرسی سازمان غذا و دارو 
نسبت به قاچاق چمدانی شکلات از گمرک های 

مسافری هشدار داد. 
جلال غفارزاده، در توضیح این ماجرا می گوید: 
ــولا از گمرکات  ــکلات معم »قاچاق چمدانی ش
ــافری یعنی به صورت کالای همراه مسافر،  مس
ــود.«  بازارچه های مرزی و مناطق آزاد وارد می ش
او ادامه می دهد: »با این که ما در زمینه شیرینی، 
شکلات و آدامس صنایع داخلی خوب و باکیفیتی 
داریم و بسیاری از آنها نیز صادر می شود اما با ورود 
ــه قیمت آنها نیز  ــتیم ک اقلام قاچاق مواجه هس
ــت و به تولید داخل نیز ضربه و آسیب  ارزان تر اس

می زند و تهدیدی نیز برای سلامت است.« 
ــارزاده، با این که در تولید این قبیل  به گفته غف
اقلام از مواد متعدد، متنوع و گاهی مضر استفاده 
می شود و حتی ممکن است از جهات مواد حلال 
ــرعی دچار ابهامات و شبهاتی باشد بنابراین  و ش
اهمیت موضوع قاچاق این اقلام مضاعف است و 
باید مقابله جدی با قاچاق این گونه اقلام به کشور 

شود.

وزارت بهداشت هشدار داد

مراقب باشید شکار آنفلوانزا نشوید

رخدادی کم نظیر در سمنان ثبت شد 

تصویربرداری از یوزپلنگ ماده و سه توله اش در خارتوران 
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شهروند|  هر روز تعدادشان بیشتر می شود، بیمارانی 
ــه درمانگاه ها و  ــبیه به هم ب ــان و ش که با علایم یکس
ــتان ها مراجعه می کنند؛ حالت تهوع، سرفه،  بیمارس
ــدن درد. از دو هفته پیش یعنی از  ــهال و ب تب و لرز، اس
همان زمان که موج آنفلوانزا کشور را فرا گرفت، هر کجا 
می رویم بیماران سرماخورده ای می بینیم که روز به روز 
حالشان وخیم تر می شود، به طوری که به گفته برخی 
پزشکان نوع بیماری شان در یک شبانه روز تغییر کرده 
ــود. موج آنفلوانزا  ــطه به شدید تبدیل می ش و از متوس
امسال شدیدتر از سال های گذشته به جان مردم افتاده. 
ــرد را از روال عادی زندگی، دور  بیماری که تا دو هفته ف
ــت در یک هفته گذشته، دو بار  می کند. وزارت بهداش
ــدار داد. یک بار سی ام  نسبت به شیوع این بیماری هش
دی ماه بود که معاون مرکز مدیریت بیماری های وزارت 
بهداشت، از شیوع موج نخست آنفلوانزا »ب« در کشور 
خبر داد. محمود نبوی، گفت که در سال معمولا 3 موج 
آنفلوانزا در کشور دیده می شود، یکی آنفلوانزا A، دیگری 
H3N2 است و سومی هم B است. به گفته این مسئول 
ــور ما در نیمکره  ــت، از آن جا که کش در وزارت بهداش
شمالی قرار دارد، حدود اواخر آذرماه و اوایل دی ماه که 
همزمان با سرد شدن هوا، موج اول آغاز و موج دوم نیز از 

بهمن آغاز می شود.
ــز مدیریت  ــد روز، معاون مرک ــت چن  حالا با گذش
ــدار  ــت، بار دیگر هش بیماری های واگیر وزارت بهداش
ــیب پذیر یعنی همان  می دهد، این بار به گروه های آس
بیماران خاص و مبتلایان به دیابت پیشرفته، بیماران 
ــانی که شیمی درمانی  مبتلا به مشکلات ریوی و کس
ــن آنفلوانزا  می کنند. او می گوید که این بیماران واکس
ــام انواع  ــح می دهد: »تم ــه ایرنا توضی ــد. نبوی ب بزنن
واکسن های آنفلوانزا در داروخانه ها موجود است که البته 
دولت واکسیناسیون بیماران خاص، پزشکان و کارگران 
ــهرداری را انجام می دهد اما دیگر بیماران و افرادی  ش
ــیون  ــدن دارند باید این واکسیناس که ضعف ایمنی ب

ــان انجام دهند.« او این هشدار را هم می دهد  را خودش
کسانی که به تخم مرغ حساسیت دارند، نباید واکسن 
ــه در ماه های  ــزا بزنند. حتی احتمال می دهد ک آنفلوان
آینده موج آنفلوانزای H1N1 )آنفلوانزای خوکی( نیز وارد 
شود، بنابراین افراد با سیستم ایمنی ضعیف از هم اکنون 
باید واکسن های لازم را تزریق کنند تا گرفتار موج های 

بعدی آنفلوانزا نشوند.
ــت بیماری های واگیر  ــاون مرکز مدیری به گفته مع
وزارت بهداشت، هم اکنون موج آنفلوانزای H3N2 هم 
درحال اضافه شدن به موج های A و B است، موج هایی 
که از 3ماه پیش در کشور وجود داشت. با این همه نبوی، 
به این نکته اشاره می کند که هنوز تعداد بیماران از حد 
مجاز بالاتر نرفته، بنابراین نمی توان گفت که این بیماری 

اپیدمی یا همه گیر شده.
ــدت بیماری بیشتر از سال  گفته می شود امسال ش

ــور را  ــرماخوردگی که کش ــوج س ــت، م ــته اس گذش
ــخت تری مواجه کرده،  فراگرفته، بیماران را با علایم س
ــرونیا،  ــده. ایرج خس ــتر ش طول مدت درمان هم بیش
ــکان متخصص داخلی است. او به  رئیس انجمن پزش
»شهروند« می گوید: »از بیمارانی که به خاطر آنفلوانزا 
ــدت بیماری  مراجعه می کنند، می توان فهمید که ش
ــدیدتر است.« او در  امسال نسبت به سال های قبل ش
توضیح بیشتر ادامه می دهد: »آنفلوانزا ریشه تمام این 
بیماری هاست که گاهی شکل و ژن اش تغییر می کند، 
حتی در یک شبانه روز می تواند از یک نوع، به نوع دیگر 
تبدیل شود. هر چند که عوارض یکسانی می تواند داشته 

باشد.«
به گفته او، آنفلوانزایی که حالا در کشور شایع شده، 
ــبت به آنفلوانزاهای قبلی جدیدتر است. او احتمال  نس
ــور دیگری و از  ــوع از آنفلوانزا، از کش می دهد که این ن

ــد. حالت تهوع، سرفه،  ــافران وارد شده باش طریق مس
ــهال و تن درد، بخشی از علایمی است که  تب و لرز، اس
ــانه های بیماری، مورداشاره  ــک به عنوان نش این پزش
ــی ندارد، همین  ــد. »آنفلوانزا درمان خاص قرار می ده
ــتفاده زیاد از مایعات، چاره درد  ــتراحت کردن و اس اس
ــت. اگر هم همراه با تن درد باشد، می توان از مُسکن  اس
ــت اما نکته مهمی است  استفاده کرد.« رعایت بهداش
ــوی رئیس انجمن پزشکان متخصص داخلی  که از س
ــود. به گفته او، تنها طی 10 روز، یک هزار  مطرح می ش
ــوند. دلیل آن هم  نفر می توانند به این بیماری مبتلا ش
ــت است. »متأسفانه بهداشت در  رعایت نکردن بهداش
کشور ما رعایت نمی شود، کسی که مبتلا می شود، سر 
کلاس حاضر می شود، به محل کار می رود و دیگران را 
هم مبتلا می کند، بنابراین در مدت زمان کوتاهی، تعداد 

زیادی از افراد، مبتلا می شوند.«
ــر وزارت  ــده، به همین خاط ــرما تمام نش فصل س
بهداشت هنوز آمار دقیقی از تعداد بیماران آنفلوانزا ندارد. 
ــان می دهد از ابتدای  اما بررسی های این وزارتخانه نش
امسال تاکنون 2/5 درصد کسانی که برای سرماخوردگی 
مراجعه کرده بودند، آنفلوانزا داشتند که این آمار در سال 
ــاون مرکز  ــود. البته به گفته مع ــته 3/2 درصد ب گذش
ــت، ممکن  مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداش
است این آمار به 5 درصد هم برسد. نبوی به مردم توصیه 
می کند که: »برای جلوگیری از ابتلا به آنفلوانزا با افراد 
دچار سرماخوردگی، روبوسی نکرده و فاصله یک متر با 
آنان را حفظ کنند. ویروس آنفلوانزا با سرفه تا یک ساعت 
ــام باقی می ماند بنابراین افراد در روز  روی سطوح اجس
باید چند بار دستان خود را شسته و در صورت مراقبت از 
بیمار باید از ماسک استفاده کنند تا موارد ابتلا به آنفلوانزا 
ــرفه، سردرد، گلودرد،  کاهش یابد.« به گفته او، تب، س
آبریزش بینی، آب ریزش چشم، اسهال و در برخی موارد 
عفونت ریوی شدید ازجمله علایم آنفلوآنزای فصلی به 

شمار می روند.

ــده توران در روزهای  ش�هروند| منطقه حفاظت ش
ــت، یک  ــته، رخدادی کم نظیر را به نمایش گذاش گذش
ــتداران  ــه. رخدادی که دوس ــه تول قلاده یوزپلنگ با س
ــنیدن خبرهای  ــد آورد و نوید ش حیات وحش را به وج

خوش شد. 
به گزارش دیده بان محیط زیست و حیات وحش ایران، 
ــده  ــته محیط بانان منطقه حفاظت ش اوایل هفته گذش
ــدادی کم نظیر چهار  ــمنان در رخ ــتان س توران در اس
ــاهده کردند.  ــیایی را به طور همزمان مش یوزپلنگ آس
ــت کره توران در این باره گفت:  ــئول ذخیره  گاه زیس مس
خوشبختانه یوزپلنگ ها پیش از فرار مستقیما به دوربین 
محیط بانان خیره شده و همکاران موفق شدند از این چهار 

یوزپلنگ تصویربرداری کنند.
ــاهده  ــو ادامه داد: »یوزپلنگ های مش علی اکبر قربانل
ــه  ــامل یوز مادر و س ــواده چهار نفری ش ــده یک خان ش
ــه  ــاهده این یوزپلنگ ماده و س ــه اش بوده اند.«  مش تول
ــه در هفته های  ــت ک توله اش در خارتوران در حالی  اس
اخیر، دفعات مشاهده یوزپلنگ در ایران افزایش یافته و 
این موضوع امیدواری بسیاری برای آینده یوزها در ایران 
ایجاد کرده است. به گفته مدیر پروژه بین المللی یوزپلنگ 
ــوری نادر در  ــاهده این گونه جان ــیایی، »تعداد مش آس
مناطق زیستگاهی شمالی ایران افزایش یافته است. این 
مشاهدات بیشتر در منطقه میاندشت خراسان شمالی و 

توران در استان سمنان است.«
هومن جوکار چند روز پیش با تأکید بر این که افزایش 
ــور، امیدواری زیادی  دفعات مشاهده یوزپلنگان در کش
برای آینده یوزها در ایران ایجاده کرده، گفته بود  »بیشتر 
مشاهدات مربوط به مادر و توله ها بوده است، البته از  سال 
ــور ارایه  ــار جدیدی از تعداد یوزها در کش 91 تاکنون آم
نشده اما فصل جدید سرشماری از این گونه جانوری آغاز 

شده که باید منتظر نتایج آن بود.« 
به نظر می رسد، این بار نتایج سرشماری یوزها، خبرهای 
ــتداران محیط زیست و حیات وحش  خوشی برای دوس
ــاس گزارش کارشناسان  ــد. براس ــته باش به همراه داش
ــای مناطق  ــیایی و روس پروژه حفاظت از یوزپلنگ آس
ــت و دره انجیر در سه استان سمنان، یزد  توران، میاندش

ــمالی، در دوهفته ابتدایی دی ماه، 25 مورد  و خراسان ش
یوزپلنگ در این سه منطقه حفاظت شده، مشاهده شده 
است. در هفته های گذشته، در منطقه زیست کره توران 
یک مادر و سه توله، یک مادر و دو توله، دو قلاده یوزپلنگ 
ــود  ــه توله که جمعا 13مورد می ش تنها و یک مادر و س
مشاهده شده است، البته از این جمع، یک مادر و یک توله 
بر اثر تصادف جاده ای تلف شدند. همچنین در پناهگاه 
ــت و پارک ملی ضامن آهو هم دو  حیات وحش میاندش
ــش  ــه و دو قلاده یوزپلنگ نر که جمعا ش مادر و دو تول
ــط ماموران منطقه دیده شده است.  مورد می شود توس
در پناهگاه حیات وحش دره انجیر هم 6 قلاده یوزپلنگ 
آسیایی مشاهده شده که شامل یک مادر و دو توله و سه 

قلاده یوزپلنگ تنها بوده است. 
 مشاهده یک قلاده پلنگ
 در پارک ملی بمو شیراز 

ــه توله اش با  ــاهده یک یوز مادر و س خبر خوش مش
ــاهده یک قلاده پلنگ در پارک ملی  ــنیدن خبر مش ش
بمو شیراز همزمان شد. خبری که نوید زیست این گونه 
ارزشمند را در منطقه حفاظت شده استان فارس می داد. 
ــت فارس،  ــزارش اداره کل حفاظت محیط زیس ــه گ ب
ــدند، از یک قلاده  ــان محیط زیست موفق ش کارشناس

پلنگ ایرانی که در حال عبور در ارتفاعات پارک ملی بمو 
ــی کنند. حسینعلی ابراهیمی کارنامی  شیراز بود، عکاس
ــت فارس درباره جزییات  مدیرکل حفاظت محیط زیس
ــت: دو تن از  ــاهده این پلنگ در پارک ملی بمو گف مش
کارشناسان محیط زیست در حین گشتزنی در ارتفاعات 

ــده و موفق  پارک ملی بمو متوجه حضور پلنگ ایرانی ش
ــدند تا از یک قلاده پلنگ در فاصله100 متری عکس  ش
ــری و محمدجواد  ــه داد: محمدجواد نظ بگیرند. او ادام
آرمانمهر از کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان فارس در حین جست وجوی میدانی در ارتفاعات 
ــی قلمرو پلنگ ایرانی موفق به ثبت تصاویر  بمو و بررس
ــارک بمو  ــات »دو دره« پ ــگ در ارتفاع ــی از پلن زیبای
ــال های گذشته  ــدند. ابراهیمی کارنامی گفت:  در س ش
ــاهده شده و  پلنگ ایرانی به وفور در پارک ملی بمو مش
ــط افراد و دوربین های تله ای  تصویربرداری از پلنگ توس
صورت گرفته است. او در ادامه شایعه شکار پلنگ ایرانی 
توسط یک اسپانیایی در پارک ملی بمو را تکذیب کرد و 
ــبختانه پارک ملی بمو با داشتن علفخواران  گفت: خوش
ــتگاه امنی برای  ــبی، زیس ــب و ایجاد امنیت نس مناس
ــتخواران به خصوص پلنگ و تجدید حیات  حضور گوش
آنها می باشد و این موضوع نشان دهنده کامل بودن هرم 
اکولوژیک در این پارک است. او ادامه داد: پلنگ ایرانی از 
جمله بزرگترین گربه سانان دنیاست که در ارتفاعات بلند 
کوهستانی زندگی می کند، مشاهده پلنگ در طبیعت به 

ندرت رخ می دهد.

خبر

   گروه های حساس مانند بیماران سرطانی،مبتلایان به دیابت پیشرفته و بیماران ریوی واکسن بزنند

روي خط خبر

 احداث تونل دو طبقه در تهران
 در دستورکار شورای شهر 

مهر| عضو کمیسیون عمران شورای شهر تهران، 
ــداث تونل دو طبقه در پایتخت  از آغاز مطالعات اح
ــالا در ادامه بزرگراه  خبر داد و گفت: این تونل احتم

شهید صیاد شیرازی تاآزادگان احداث می شود. 
ــده  ــاره به مطالعات انجام ش ــاکری با اش اقبال ش
درخصوص احداث تونل دو طبقه در پایتخت گفت: 
بودجه مطالعاتی این طرح  سال گذشته به تصویب 
رسید و مشاوران درحال انجام فعالیت های پژوهشی 
هستند که در صورت نهایی شدن برای کمیسیون 
عمران شورا ارسال شود. به گفته او در این مطالعات 
اولیه پیش بینی مدل های مفهومی انجام می شود و 
یک طبقه از این تونل مختص حمل ونقل عمومی و 
یک طبقه مختص حمل ونقل شخصی است اما هنوز 
اجرایی شدن آن قطعی نیست و در صورت تصویب 
طرح مطالعاتی اجرایی خواهد شد. شاکری با اشاره به 
تدوین طرح جامع فضاهای زیرزمینی پایتخت گفت: 
ــال پیش درحال انجام است و  این مطالعات از دو س

میدان هفت تیر و ونک در اولویت این طرح هستند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد 

انتقاد از عرضه محصولات غذایی با 
تاریخ تولید در روزهای آینده

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با انتقاد 
از عرضه برخی محصولات موادغذایی با تاریخ تولید 
ــت و سازمان  در روزهای آینده، گفت: وزارت بهداش
غذا و دارو باید درخصوص عرضه چنین محصولاتی 

با تاریخ تولید جعلی پاسخگو باشند. 
ــاد از عرضه برخی  ــا انتق ــت الله منوچهری ب نعم
ــد در روزهای  ــولات موادغذایی با تاریخ تولی محص
آینده، گفت: این موضوع به طورحتم غیرقانونی بوده 
و باید هرچه سریع تر با دستگاه های متخلف از مبادی 
ــود. او با تأکید بر ضرورت برخورد  قانونی برخورد ش
ــه اقدام به درج تاریخ نامعتبر  با واحدهای تولیدی ک
ــته های محصولات موادغذایی می کنند،  روی بس
ــذا و دارو باید  ــازمان غ ــت و س افزود: وزارت بهداش
درخصوص عرضه چنین محصولاتی با تاریخ تولید 
جعلی پاسخگو باشند. منوچهری با بیان این که عرضه 
ــائبه فاسد شدن  محصولات با تاریخ  تولید تقلبی ش
ــتفاده کنندگان  محصولات و تلاش برخی سو ءاس
ــت می کند، تصریح  ــع مجدد آنها را تقوی برای توزی
کرد: در صورتی که این نوع محصولات بیماری حتی 
جزیی برای مردم ایجاد کنند به طورحتم عذرخواهی 

مسئولان چاره درد نخواهد بود.

مدیرعامل بیمه سلامت ایرانیان: 

بیمارستان های خصوصی دفترچه 
بیمه سلامت ایرانیان را قبول ندارند

ــلامت ایرانیان گفت:  ف�ارس| مدیرعامل بیمه س
ــران، دفترچه بیمه  ــی ته ــتان های خصوص بیمارس
سلامت ایرانیان را قبول ندارند اما روزانه در سامانه بیمه 
ــلامت ایرانیان 100 نفر ثبت نام می کنند و حدود  س

 8  میلیون و 60  هزار نفر دفترچه بیمه دریافت کرده اند. 
ــت:  دفترچه بیمه  ــنی بندپی گف ــیروان محس انوش
سلامت با دفترچه بیمه کارکنان دولت و صندوق بیمه 
روستایی و عشایر فرقی ندارد، ما در بخش خصوصی 
ــت می کنیم را  ــه در بخش دولتی پرداخ تعرفه ای ک
می دهیم. او افزود: بیمارستان های خصوصی با توجه به 
ــبی در  افزایش تعرفه و اجرای کتاب ارزش گذاری نس
ــتان ها اعلام آمادگی کردند که با همان تعرفه  شهرس
ــه او، در تهران  ــد قرارداد کنند. به گفت دولتی با ما عق
ــلامت  ــون و 200 هزار نفر دفترچه بیمه س یک میلی
ــکل عقد قرارداد بخش  را دریافت کردند اما هنوز مش

خصوصی با بیمه در تهران وجود دارد. 

ــامان با بهره گیری از فناوری های نوین و  بانک س
برای ارایه خدمات مطابق با استانداردهای جهانی، 
ــعب  ــات الکترونیکی در ش ــذاری صندوق امان واگ

منتخب را آغاز کرد.
ــامان،  ــزارش اداره روابط عمومی بانک س ــه گ ب
ــعب اظهار داشت: بانک  عباس جناب مدیر امور ش
ــای خصوصی  ــتین بانک ه ــامان یکی از نخس س
ــات الکترونیکی  ــدوق امان ــت که صن ــور اس کش
وی  ــد.  می ده ــرار  ق ــتریان  مش ــار  اختی در  را 
ــیار بالایی  ــا از امنیت بس ــن صندوق ه ــزود: ای اف
ــط  ــدازه کوچک، متوس ــه ان ــد و در س برخوردارن
ــد. ــرار می گیرن ــتریان ق ــار مش ــزرگ در اختی  و ب

ــتریان تغییری در  ــت رفاه حال مش وی گفت: جه
ــای امانات داده  ــا و ودیعه صندوق ه مبلغ کارمزده
ــا پرداخت حدود  ــت و متقاضیان تنها ب ــده اس نش
ــالانه از ــه و اجاره بهای س ــان ودیع  180 هزار توم

ــدوق امانات  ــزار تومان می توانند صن ــا 28 ه  18 ت
کوچک یا متوسط در اختیار داشته باشند. همچنین 
ودیعه صندوق امانات بزرگ حدود 370 هزار تومان 
ــت. ــالانه حدود 46 هزار تومان اس  و اجاره بهای س

علاقه مندان به بهره مندی از این خدمت می توانند 
ــده مراجعه کنند یا برای دریافت  به شعب اعلام ش
ــامان ارتباط به شماره  ــتر با مرکز س اطلاعات بیش

6422-021 تماس  بگیرند.

تجهیز 8 شعبه بانک سامان به 
صندوق امانات الکترونیکی

ویژه

نوبت اولفراخوان مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(

مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره م م / 93/0377 مربوط به انجام مهندسی و طراحی تفصیلی پروژه های تعویض شبکه خطوط 
انتقال گازهای همراه مارون،تعویض خطوط لوله گاز فراز آوری میدان آغاجاری و تعویض خطوط لوله،شیرآلات و احداث تجهیزات 

توپکرانی شبکه تزریق گاز مارون
الف-شرح مختصر خدمات:

انج��ام خدمات مهندس��ی و طراحی تفصیلی پروژه های تعویض ش��بکه خط��وط انتقال گازهای همراه مارون،تعویض خط��وط لوله گاز فرازآوری 
میدان آغاجاری و تعویض خطوط لوله،شیرآلات و احداث تجهیزات توپکرانی شبکه تزریق گاز مارون – شرح خدمات طراحی و مهندسی تفصیلی 
پروژه ش��امل تهیه نقش��ه ها،مشخصات فنی کالا و تجهیزات،کتابچه های ش��رح کار اجرایی،گزارش توجیهی زیست محیطی و مسیریابی خطوط 

مذکور میباشد.
ب-برآورد کارفرما/محل اجرا و مدت انجام خدمات:

مح��ل اج��رای خدم��ات در نواح��ی عملیاتی اه��واز )منطقه مارون(و م��دت انجام آن 15 م��اه می باش��د.همچنین برآورد کارفرم��ا جهت انجام 
خدمات24/598/000/000 ریال می باشد.

ج-شرایط مناقصه گران متقاضی:
مشاوران دارای حداقل پایه 3 رشته نفت و گاز با گرایش تاسیسات بالادستی و رو زمینی نفت و گاز یا حداقل پایه 3 رشته نفت و گاز با گرایش 

خطوط انتقال نفت و گاز باشند.
ضمناً ارائه یک نسخه تایید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست.

د-محل،زمان و مهلت دریافت مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران:
از کلیه متقاضیان واجد الشرایط دعوت میشود حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم،آمادگی خود را به صورت کتبی به یکی 

از آدرس های ذیل الذکر اعلام و همزمان نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
ضمناً می بایستی ظرف مدت 14روز اطلاعات مورد درخواست در قالب حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس های ذیل در مقابل رسید تحویل گردد.

محل و زمان تحویل و گشایش پیشنهادها در اسناد مناقصه قید میگردد.
نش�انی محل اعلام آمادگی و دریافت اس�ناد:اهواز،کوی فدائیان اس��لام،خیابان پارک 4)روبروی امور مس��افرت(مجتمع اداری امور حقوقی 
و قراردادها،ات��اق کنترل و توزیع اس��ناد قراردادها)اتاق ش��ماره1(و یا تهران،می��دان آرژانتین،ابتدای خیابان بیهقی،پلاک28،س��اختمان مرکزی 

یازدهم،شرکت ملی نفت ایران،طبقه دوم،دفتر هماهنگی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب.

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری)سهامی خاص(

روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب WWW.NISOC.IR          HTTP://IETS.MPORG.IR

شماره مجوز606 /1393

WWW.SHANA.IR

سلامت

ش�هروند| 1/4 میلیون کودک زیر 13 سال در 
ــتند که 50 هزار نفر آنان به دلیل  کشور نابینا هس
نارس بودن هنگام تولد و ابتلا به رتینوپاتی نوزادان 

نارس، نابینا شده اند. 
ــش رتینوپاتی نوزادان نارس با  دبیر اولین همای
ــی  اعلام این خبر می گوید: »تعداد کودکان نارس
ــبکیه دچار نابینایی شده اند،  که به دلیل نقص ش
ــت و تعداد زیادی از این  ــمی اس بیش از آمار رس
کودکان به دلیل ارجاع نشدن به مراکز درمانی در 

آمار رسمی جایی ندارند.« 
ــتر ادامه می دهد:  رضا کارخانه در توضیح بیش

ــه کمتر از  ــا نوزادانی ک ــور م » هم اینک در کش
ــوند و وزن آنها  ــد می ش ــه بارداری متول 34 هفت
ــت، باید مورد  کمتر از 2000 گرم)2کیلوگرم( اس
ــه تا حدود  ــم قرار گیرند ک ــری وضع چش غربالگ
ــورهای پیشرفته متفاوت  زیادی با معیارهای کش

است.«
ــه نوزاد نارس به موقع   به گفته او، در صورتی ک
مورد معاینه چشمی قرار گیرد و بیماری به موقع 
ــود، می توان از نابینایی اش  تشخیص و درمان ش
ــال حاضر طرح  ــده جلوگیری کرد. »در ح در آین
غربالگری نوزادان نارس در بیمارستان های تهران 
ــتورالعمل غربالگری  ــاز و دس ــتان ها آغ و شهرس
اجباری از سوی وزارت بهداشت از سال گذشته به 

تمام مراکز درمانی ابلاغ شده است«. 
ــازمان جهانی  ــعار س ــا تأکید بر ش ــه ب کارخان
ــت مبنی بر این که تا  سال 2020 میلادی  بهداش
ــکلات قابل  ــچ فرد نابینایی به دلیل مش نباید هی
ــیم، تأکید می کند:  » طرح   پیشگیری داشته باش
تله مدیسین )معاینه از راه دور( ازجمله طرح های 
ــمی  ــی وضع چش ــت اجرا با هدف بررس در دس

نوزادان نارس در نقاط مختلف کشور است. «

1/4میلیون کودک زیر 13 سال در کشور نابینا هستند
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